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Szanowni Mieszkańcy, 
 
W związku z licznymi pytaniami Państwa jak będzie wyglądała sytuacja po zarejestrowaniu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Zbaraska”, komisja organizacyjna przekazuje, co następuje. 
 
Po pierwsze wybierzemy organy SM „Zbaraska” złożone z naszych sąsiadów, oraz to my 
automatycznie będziemy decydować jak zostaną rozdysponowane nasze wspólne pieniądze. 
W chwili obecnej to członkowie SM „Waszyngtona” z innych nieruchomości stanowiący większość w 
Radzie Nadzorczej decydują za nas. Rada Nadzorcza SM „Waszyngtona” składa się z 10 członków. 
Walne Zgromadzenie Członków SM „Waszyngtona” zostało sztucznie podzielone na 6 części. Prawo 
spółdzielcze oraz Statut SM „Waszyngtona” daje nam możliwość odwołania zarówno, każdego 
członka Rady Nadzorczej i zarządu, ale to jest tylko teoria.  
W praktyce jest to w chwili obecnej niemożliwe.  
 
Po drugie w SM „Zbaraska” nie tylko wybierzemy organy, ale będziemy mieć wpływ na ich 
ewentualne odwołanie. Nie będzie to teoretyczne, ale realne. 
Aby nie być gołosłownym, i aby uzmysłowić Państwu realia wyjaśniamy sytuację w jakiej w chwili 
obecnej znajduje się nasza nieruchomość w strukturach SM „Waszyngtona”.  
Z naszej grupy członkowskiej części Walnego Zgromadzenia Członków SM „Waszyngtona) wybierany 
jest 1 przedstawiciel do Rady Nadzorczej. Ale nasza Grupa Członkowska to nie tylko nasza 
nieruchomość, ale także ul. Grochowska 249/251, oraz ul. Grochowska 340. 
Proszę zauważyć, nawet nie graniczymy po sąsiedzku z w/w nieruchomościami z naszej grupy.   
Jakie możemy mieć wspólne interesy lub inwestycje. Żadnych. 
Pozostałe grupy nieruchomości przedstawiają się następująco: 
-  ul. Kinowa 23 i 25, oraz ul. Waszyngtona 33, posiada 4 mandaty w RN SM „Waszyngtona”, 
- ul. Waszyngtona 5 budynków (graniczymy ulicą Zbaraską), posiada 2 mandaty w radzie, 
- ul. Grenadierów i Waszyngtona ( za ulicą Podskarbińską) i tzw. „małe Zbaraskie” 1 mandat, 
 - ul. Grochowska 309 i pozostałe budynki (razem 5) posiada 1 mandat, 
- ul. Bliska 10,12,14 + lokal użytkowy, posiada w radzie 1 mandat. 
 Jak dokonywano tego podziału to SM „Waszyngtona” liczyła ok. 2100 członków. Największa grupa, 
której nie można było podzielić (Kinowa, Waszyngtona) liczyła ponad 700 członków. Logicznym było 
w tamtym czasie jak i w chwili obecnej, że należało podzielić Walne Zgromadzenie na 3 części. Jak 
wykazała praktyka, ten sztuczny podział na pewno nie miał służyć członkom SM „Waszyngtona”. 
 
Po trzecie w SM „Zbaraska” to my będziemy decydować jakie należy przeprowadzać i kiedy 
remonty w nieruchomości.  
Przecież nic i nikt nam nie zabroni robić planów remontów wieloletnich, a nie tylko rocznych jak to 
jest praktykowane w SM „Waszyngtona”. Plany wieloletnie są korzystne dla Mieszkańców zarówno ze 
względu na dostosowanie stawki na Fundusz remontowy, ograniczają ewentualne niedogodności 
związane z remontami, gdyż można je połączyć lub rozłożyć w czasie, oraz obniżają ich koszty. 
 
Po czwarte to my powołamy komisje przetargowe złożone z naszych sąsiadów i będziemy mieć 
całkowity wpływ na wybór oferenta. To w zdecydowany sposób obniży koszty naszych inwestycji.  
 
Po piąte nic o Nas bez Nas. 
Komisja organizacyjna jeszcze raz zaprasza wszystkich Państwa do udziału w głosowaniu. 
 

Z poważaniem, 
komisja organizacyjna SM „Zbaraska”  za komisję organizacyjną Krzysztof Skaza 
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2. Tomasz Nowak /Zbaraska 5b m. 20/ 
3. Grzegorz Kot /St. Augusta 5a m. 13/ 


